

Pszczyna, 26 marca 2018 r.

SG.0003.009.2018
SG.KW.041.2018

~~Pan Krystian Czypek~~
Radny Rady Miejskiej w Pszczynie

Odpowiadając na Pana interpelację, złożoną wspólnie z radnym Markiem Szklorzem na XLV sesji Rady Miejskiej w Pszczynie 15 marca 2018 r. dotyczącą „wznowienia naboru wniosków od mieszkańców przez Gminę związanych z niską emisją”, udzielam następujących wyjaśnień.

Na konferencji prasowej 22 lutego br., poświęconej walce ze smogiem premier Mateusz Morawiecki zapowiedział, że jeszcze w bieżącym roku wdrożony zostanie program termomodernizacji, który ma na celu zmniejszenie zanieczyszczeń, a także zwiększenie możliwości ocieplania domów.

Według zapowiedzi, program „Smog Stop” ma być realizowany w najbardziej dotkniętych smogiem gminach w Polsce. Projekt termomodernizacji budynków ma ruszyć w 22 z 33 polskich miastach, które znalazły się na liście 50 miast najbardziej dotkniętych smogiem, przygotowanej przez Światową Organizację Zdrowia (WHO). Aż siedem miast z Polski jest w pierwszej dziesiątce – to m.in.: Żywiec, Pszczyna czy Rybnik.

Rząd zapowiada, że do końca maja zostanie uchwalona nowela ustawy o wspieraniu remontów i termomodernizacji, która da podstawę do uruchomienia 180 mln zł z Funduszu Termomodernizacji. Według zapowiedzi, w ramach programu do mniej zamożnych Polaków miałyby trafić 180 mln złotych w celu wsparcia remontów ich domów.

Wiadomo już także, że program ocieplania budynków **pilotażowo** rozpocznie się w czerwcu w podkrakowskiej Skawinie, gdzie do końca 2018 r. docieplone zostaną 23 budynki (docelowo będzie ich 1000). Doświadczenia zdobyte przy pilotażu zostaną wdrożone w kolejnych 22 miastach w Polsce. Cały program termomodernizacji w 22 gminach ma kosztować ok. 750 mln zł. Będzie skierowany do mniej zamożnych osób, a termomodernizacja obejmie ok. 15-16 tys. domów.

Ponieważ na dzień dzisiejszy nie znamy zasad podziału środków, jak również brak jest szczegółów na jakich zasadach i do kogo skierowany będzie program, rozpoczęcie naboru wniosków uważamy za przedwczesne.

Otrzymują:

1) Marek Szklorz
Radny Rady Miejskiej w Pszczynie

Do wiadomości:

1) Leszek Szczotka
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie

BURMISTRZ

Dariusz Skrobel